
 

 

                                 

ORIGINALE 
 
 

 
 

                         UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 216 DEL 03.12.2015 
Area RISORSE UMANE E SERVIZI ALLA PERSONA                             n. 20/2015 

 
Oggetto: EDUCATIVA  TERRITORIALE ADULTI DISABILI SESTRIERE PRESSO IL 

C'ENTRO  SESTRIERE.  - ATTIVITÀ AGGIUNTIVA MESE DI AGOSTO E 
PROGETTO SPERIMENTALE CON IL CENTRO DIURNO C.S.T. DI PEROSA 
ARGENTINA - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015 -.        

 
L’anno duemilaquindici il giorno tre del mese dicembre, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio MALLEN IRMA                                                     , nell’esercizio 
delle proprie funzioni; 
 
Evidenziato che in data 06.09.2013 è stata costituita l’Unione Montana “Comuni Olimpici 
Via Vallea” tra i Comuni di Cesana Torinese, Claviere, Pragelato, Sauze di Cesana, 
Sauze d’Oulx e Sestriere, ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale n. 11 del 
28.09.2012 e dell’art. 32 del TUEL n. 267 del 18.08.2000. 
 

Atteso che dal 1° luglio 2014 è attiva la gestione associata di funzioni e servizi relativi alla 
Segreteria/Servizi Demografici, Turismo, SUAP, Risorse Umane, Lavori Pubblici, Edilizia 
Privata-Urbanistica, Servizi Manutentivi/Patrimonio e Vigilanza. 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea” n. 13 del  
11.09.2015 con il quale si attribuisce la responsabilità dell’Area Risorse Umane e Servizi 
alla Personale alla Sig.ra Irma Mallen;  
 
Con i poteri: 

- dell’art. 109, 2° comma in rapporto all’art. 107 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Premesso che ai sensi dell’articolo 13/b del D.Lgs. n. 267/2000 “ Spettano al Comune 
tutte le funzioni amministrative che riguardino la popolazione ed il territorio comunale, 
precipuamente nei settori organici dei servizi sociali ….”; 
 
Evidenziato che: 

- questa Amministrazione, nell’ambito della gestione dei servizi socio-assistenziali, 
ha il dovere istituzionale di promuovere situazioni di favorevole riguardo per fasce 
deboli e per soggetti in stato di disabilità, garantendo impulso operativo affinché vi 
siano servizi efficaci alle persone e perseguendo il continuo miglioramento delle 
condizioni di inserimento sociale e lavorativo; 

- gli interventi socio-assistenziali vengono gestiti in interazione con la Comunità 
Montana del Pinerolese con cui si è stipulata apposita convenzione; 



 

 

- nell’ambito di tale convenzione viene gestito il servizio di educativa territoriale adulti 
disabili usufruendo dei locali del Comune di Sestriere siti in Via Fraiteve; 

 
Viste le lusinghiere attività svolte dalla Comunità Montana del Pinerolese relative al 
progetto che interessa l’educativa territoriale disabili con sede in Via Fraiteve; 
 
Vista la nota della Comunità Montana del Pinerolese del 16.12.2014 con la quale vengono 
proposte, tra l’altro, le seguenti attività: 

• apertura del centro durante il mese di agosto 2015 (la sospensione delle attività 
avverrà solo durante la settimana di Ferragosto) a fronte di una spesa di € 434,49; 

• progetto sperimentale di collaborazione con il centro diurno C.S.T. di Perosa 
Argentina per il periodo giugno/dicembre 2015 per una giornata al mese. Per tale 
progetto si prevede un aumento di ore di educatore, il costo di trasporto e mensa a 
fronte di una spesa di € 120,00;  

 
Sentito l’Assessore Francesco Rustichelli il quale conferma di prevedere una 
contribuzione in tal senso anche per appoggiare le famiglie dei ragazzi in questione 
considerandolo anche un grande dovere sociale; 
 
Considerato che è pertanto necessario impegnare a favore della Comunità Montana del 
Pinerolese per l’educativa territoriale disabili di Sestriere, sull’int. n. 11920 avente ad 
oggetto "Interventi assistenziali", del bilancio di esercizio 2015, i seguenti importi: 

• € 434,49 per sostenere i costi relativi all’apertura del centro durante il mese di 
agosto 2015 (la sospensione delle attività è avvenuta soltanto durante la settimana 
di Ferragosto); 

• € 120,00 per sostenere i costi relativi al progetto sperimentale di collaborazione con 
il centro diurno C.S.T. di Perosa Argentina per il periodo giugno/dicembre 2015 per 
una giornata al mese; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 

 
2) di destinare un contributo economico quale compartecipazione alle spese per 

l’attivazione dei progetti in premessa descritti a favore del C’Entro Sestriere per 
l’anno 2015; 

 
3) di prevedere, pertanto, uno stanziamento a favore della Comunità Montana del 

Pinerolese, nei seguenti termini: 

• € 434,49 per sostenere i costi relativi all’apertura del centro durante il mese di 
agosto 2015 (la sospensione delle attività è avvenuta soltanto durante la settimana 
di Ferragosto); 

• € 120,00 per sostenere i costi relativi al progetto sperimentale di collaborazione con 
il centro diurno C.S.T. di Perosa Argentina per il periodo giugno/dicembre 2015 per 
una giornata al mese; 

 
4) di imputare tale spesa all’intervento 11920 avente ad oggetto "Interventi 

assistenziali", del Bilancio 2015 in esercizio provvisorio; 



 

 

 
5) di subordinare il presente atto agli adempimenti prescritti dall’art. 151, 4° comma, 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria); 

 
6) Di dare atto che la presente viene depositata in copia agli atti a disposizione del 

Sindaco, della Giunta e dei Consiglieri Comunali. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  MALLEN IRMA                                                     

 
 

 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli artt. 147/bis e  151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente 
determinazione all’Intervento 11920 nei seguenti termini: 
 

• € 434,49 per sostenere i costi relativi all’apertura del centro durante il mese di agosto 2015 
(la sospensione delle attività è avvenuta soltanto durante la settimana di Ferragosto) – 
Impegno n. 2015/1747/2015/1 -; 

• € 120,00 per sostenere i costi relativi al progetto sperimentale di collaborazione con il 
centro diurno C.S.T. di Perosa Argentina per il periodo giugno/dicembre 2015 per una 
giornata al mese – Impegno n. 2015/1748/2015/1 -. 

 
gestione competenza/residui del Bilancio per l’anno in corso con esclusione di ogni valutazione in 
ordine al merito delle scelte effettuate dall’affidatario del budget di spesa. 

 
 Parere a rilevanza esterna: FAVOREVOLE. 

 
 La proposta di determinazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Sestriere, 03.12.2015 
 
 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                Pasquale Luciano 

 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata al n. _____ all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dalla data odierna. 
 
Sestriere,           
 

 IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 
                                                                                                     Cristina Sasu 


		2015-12-03T13:35:40+0100
	I approve this document


		2015-12-03T09:14:24+0100
	I approve this document




